保 護 者 様

令和３年５月６日

江戸川区立平井東小学校

校 長  宮本 知司

貸与 iPad に関する同意書

日頃より、本校の教育活動にご協力いただき感謝申し上げます。

さて、GIGA スクール構想に向けた一人一台タブレットの家庭配布を本校でも開始したいと思います。

つきましては、以下のことに同意していただき、教育活動のさらなる充実にご協力お願い致します。

・貸与 iPadの利用目的について

小学校を卒業するまでの期間、自分専用のタブレットとして使用します。卒業時に本体と充電器やモバ

イルルーター（該当者のみ）も学校に返却します。

貸与された iPadは、学習及び学校との連絡手段として利用します。それ以外の目的で

iPadを利用しません。

・貸与 iPadの利用者について

 貸与された iPadを利用するのは、iPadを貸与された児童本人及びその保護者であり、他者に利用させ

ません。

・iPadの基本的な利用について

毎日学校で使えるように家で充電して持って行きます。

故障や破損があればすぐに学校に連絡します。

・個人情報について

学習の成果物や、児童・生徒の学習の様子を撮影した写真・動画等を、児童・生徒・教員用の学習用タ

ブレット端末を使用し、インターネット上のストレージクラウド（One drive等）に保存します。

 インターネットを介した情報の扱いについては、原則、個人を特定されない形で行います。

・著作権について

 他人の作品や表現を尊重し、使用するときは許可を得るようにします。

-------------------------------------------切り取り----------------------------------------

貸与されるタブレット端末（ipad）に活用・利用において、上記にあること及び「江戸川区学習用タブ

レット端末活用ガイド」（保護者会配布）を順守します。

                      令和  年  月  日

児童名

保護者名           ○印